Симон Іванович Чіковані (груз. სიმონ ჩიქოვანი; 27 грудня 1902 (9 січня 1903) — 24
квітня 1966) — грузинський радянський поет. Лауреат Сталінської премії першого
ступеня (1941). Член ВКП (б) з 1941 року.

Народився Симон Іванович 8 січня 1903 року в селищі Наесаково в Західній Грузії,
недалеко від річки Ріоні, в родині сільського трудівника. У батька був прекрасний слух,
він чудово співав.